F ancillæ, seu vinea, cum re vera non esset, tenetur ad estimationem fructus, vel ad interesse: quia valet venditio: hoc dicit.

L E X XIV.

Si quis in alterius mortem caper, non valet venditio futura successione certi hominis, nisi eo consentiente, & usque ad mortem in confessu perseverante: incerti autem hominis valet, hoc dicit.

(1) Esperanza. Spes enim succedenti alteri appellatur spes, ut hic, & in leg. fin. C. de pâris, non tamen est legitima spes, & et ratio secundum Bart. in leg. post emanationem, §. illud, ff. de liber. legat. quia nullum jus est fundatum in tali spe: neque filius habet jus in hereditate patris, vivente patre, L. pretia rerum, ff. ad leg. faciis. & dicit Angel. in leg. spem, C. de donation. quod debet spes esse fundata super aliquo existenti fundamento: alias dicitur vana spes, unde si spero me titio successurum, cum nullum habeam fundatum, non appellatur spes. Sed si Titius esset mi pater, vel avus, tunc juste spero: quia talis successione obsequio mili paro. L. neque ei, ff. de adoption. & ex prædictis inferat Bart. in diff. §. illud, quod si quis remittit jus, quod habet, vel habere sperat, prout apponitur in contractibus, videtur remittere jus, quod habet, vel habere sperar de futuro, ex causa tamen de præsentis, alias non dicitur spes, que non est fundata de præsenti, vi. ibi per eum, alibi dixit Baldi. quod in iure nostræ non dicuntur spes, nisi illa, quam ius fover in c. si quis milles, Imperator Lorarius, Eugenio Pape, & universo populo, col. 3. alibi etiam in eleganti questione, dicit Baldi. quod ius spesi alii tollere non potest, in cap. 1. col. 2. vers. quero, hic pone, quod sunt tres fratres, de alieni feudi. pater.

Quinta Partida. Titulo V.

derecho que atienden auer ; dezimos , que lo non pueden fazer , si nombrassen (2) las personas de aquellos que han fuzia de heredar. Fueras ende , si fuere la vendida con otorgamiento , e con plazer dellos mismos ; (3) e que duren todavía en este plazer , hasta que mueran. Mas si non los nombrassen , (4) poderlo y an vender en esta manera , diciendo ainsi ; que todas las ganancias , o derechos , que les han de venir por razon de heredamiento , ondequier que les vengan , que las venden : e a quien , e por quanto. E por esta razon (5) defendemos , que non vala tal vendida , en que fueren nombradas las personas de aquellos que ouiesen fuzia de heredar ; porque los compradores de tal esperanza , o de tal derecho , como de suyo es dicho , non ayant razon de se trabajar de muerte de aquellos cuyos son los bienes , por cobardia de los auer.